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PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 9481 /2021 Ordinario Data: 17/11/2021 Pagina 1/1

Credor: 105825 EDUARDO MONTEIRO DOEGE

Enderego: Comercial: RUA SANTA EFIGENIA, 680 - COMERCIAL - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.P.F.: 029.402.369-09 R.G.:

Banco:237 - BANCO BRADESCO S.A. Ag.:2848- Conta:7423-3

Orgio: 07.  SECRETARIA MUN. DE SAUDE Tipo de Licitago:
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS Dispensavel
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.052. ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Reduzido: 260 N° NAD..overrnnenst 9267

F. de Recurso: 1303 SAUDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERC 01303
Desdobramento: 14 01 SERVIDORES EFETIVOS

N° Convénio:/

Dotacéo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
52.500,00 17.096,25 138,24 16.958,01
HISTORICO: erente a 03 didrias para custear despesas com capacitagdo em tratamento de infec¢do latente de tuberculose e a aplicagio de

provatuberculinea, na cidade de Maringa-Pr, nos dias 17, 19 € 23 de Novembro de 2021.

IJEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL

/ 1 3,00 UNI DIARJAS 46,08 138,24
s

h{’cal de Entreg” \ / Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 138,24

Empenhado poy \-/ Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
N

PAULO CESAR MORI

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI

nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de

| Pretetura Municipal E

- ! i~
de Moriziva ~BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
ELTON JONES CAPARROZ Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8
Contador CRC/PR N° 050753/0
1 8 {‘f‘,‘i’ "f‘x"‘ RECIBO
’ Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco ! importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N° da Conta M‘@ .

N° do Cheque

Credor: EDUARDO MONTEIRO DOEGE
C.P.E: 029.402.369-09
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GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

——f D E=CONCESSAC-DE-DIAR A =
ESTADO DO PARANA
Cargo/Fungdo CPF Matricula
Eduardo Monteiro Doege Enfermeiro - PSF 029.402.369-09 4400
Efetivo | (X) [Cargo em comissdo () Outros/Qual: ()
AGENDA DE COMPROMISSOS
Data Horario Local/Cidade
17 Auditorio - 152 Regional de ,
¢ 40 B IV RSIEmbEY e Das 08hrs00min as 17hrs00min , : Maringa - PR
2021 Saude
PROGRAMACAO (EVENTO, SEMINARIO, CURSO OU EQUIVALENTE):
Capacitagdo de trtamento de infecgdo latente de tuberculose e aplica de prova tuberculinea - Conteudo anexo.

JUSTIFICATIVA

|
Justifica-se face a devida capac}tagéo em tratamento de infeegdo latente de tuberoéose e a aplicacdo de prova
‘ tuberculinea. !

= )
@
# W om
SAIDA ? -
[Data | 17,19¢23 deNovembrode 2021 _|Hordrio. w = = | D8hrs00min [
RETORNO | -
[Data [ 17,19¢23 (Q\Qﬁl\(ﬁ/e%bro de 2021 |Hordrio | 17hrs00min |
DIARIA(S) v et ‘7
Quantidade N Vaorumitivigee—— __Valor total
3 N K R$46,08 - R$138,24
Dados para Depdsito - . -
Banco Agéncia Conta Corrente
Banco Bradesco 59 7385-7
Meio de Transporte
Avido Onibus Veiculo Oficial / Niumero Frota Qutros Qual?
\ 3 Na primeira etapa, o servidor ira com
0 0 () Nerrots | Yo | () e s
\ Secretaria Municipal de Saude.

JOSE ORLANDQ BENEDETTI VILLA

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
@ www.marialva.pr.gov.br {. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45
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PARANA @
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE

Oficio Circ. N° 14/2021 ~ SCVGE Maringé, 27 de outubro de 2021.

Assunto: Capacitacdo de tratamento de infecgio latente de tuberculose e aplicagéo
de prova tuberculinica.

Prezado (a) Senhor (a):

O Plano Nacional pelo Fim da Tuberculose como problema de satide pablica, tece
algumas recomendacdes prioritarias para o alcance dessa meta. Dentre essas agdes
estdo a avaliagdo dos sintométiéos respiratorios e o tratamento da ‘ir?fecg:éo latente de
tuberculose.

Analisando essas agbes e revendo o contexto da Regional de Saude, onde ha
escassez de aplicadores de PPD, realizaremos uma Capacitagdo de fratamento de
infecgdo latente de tuberculose e treinamento para aplicagéo da prova tuberculinica.

O evento sera desenvolvido em dois momentos, uma paﬁe tedrica (01 profissional
de cada municipio) e parte pratica (somente para alguns profissionais):

»  17/11/2021: Capacitagdo tedrica: 8:30 as 12:00 h. (Profissional da Vigilancia

Epidemioclogica).

+ Local: Auditério da 15° Regional de Saude de Maginga — Avenida Cerro Azul, 245.
17/11/2021: Capacitagéo pratica: (aplicag3o e leitura no brago artificial)}- 13:30 as

17:00 h (01 profissional do municipio de Maringa, Nova Esperanga, Pai¢andu,

Colorado, Marialva e Mandaguacu)

Local: Auditério da 15° Regional de Satde de Maringa —Avenida Cerro Azul, 245.

-+ 19/11/2021: Capacitagdo pratica (aplicacdo do PPD nos pacientes) - 8:30 as

17:00 h — (06 profissionais que participaram no dia 17).

Local: Centro Municipal de Especialidades de Sarandi — Rua: Borsari Neto, n°

1.000 — Jardim Independéncia.

°  23/11/2021: Capacitagao pratica (leitura do PPD nos pacientes)- (06 profissionais

que participaréo no dia 19).

E de suma importancia a participagdo de todos, destacando que o profissional

15¢ REGIONAL DE SAUDE - MARINGA
Av. Cerro Azul, n° 245 — Zona 2 — CEP:-87,030.090 - Maringa — Parané — Brasil — Fone: (44) 3261-6200
www.saude.pr.gov.br



GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE
indicado para a participagdo da parte pratica, devera ser funcionario de carreira e estar
ciente de que ficara como referéncia para aplicagéo da prova tuberculinica no municipio e
porventura para os municipios mais préximos que nao receberam a capacitagso.

Certo de contarmos com vossa apoio, reiteramos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

% i;\d/gd%’ -
ARBOZA DA SILVA SOLANGE AR, CIDA NASCIMENTO
SCVGE/15° RS Chefe da DVVGS/15°RS

ILMO(A) SENHOR(A):
SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE SAUDE




18/11/2021 16:49

Banco do Brasil

¥ LIRS AT AT,

DGC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

2278-0
9431-5 PREFEITURA MUN MARIALVA

237 BCO BRADESCO S.A.
59 MARIALVA

73857

029.402.369-09

EDUARDO MONTEIRO DOEGE
CREDITO EM CONTA

111.805

138,24

0

18/11/2021

D969C5997D4EBFFF

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagao efetuada com sucesso.

18/11/2021 16:34:34
18/11/2021 16:49:39

Transagao efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.3 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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